Постановление администрации города Пензы от 8.07.2013 № 738

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицей Антонова, ВЛ-110 кВ, перспективной дорогой вдоль реки Суры
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 04.07.2012 № 808 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицей Антонова, BJI-110 кВ, перспективной дорогой вдоль реки Суры», протокола публичных слушаний от 27.05.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 27.05.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» от 31.05.2013 № 23 (75), в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
Администрации города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицей Антонова, ВЛ-110 кВ, перспективной дорогой вдоль реки Суры (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение 7 дней с даты выхода  настоящего постановления опубликовать проект планировки и проект межевания территории ограниченной улицей Антонова, ВЛ-110 кВ, перспективной дорогой вдоль реки Суры, в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно- аналитический отдел администрации города Пензы.
И.о. главы администрации гopoда
А.В. Макаров
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города
от 08.07.2013 № 738

«проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицей Антонова, BJ1-110 кВ, перспективной дорогой вдоль реки Суры» (Схема размещения инженерных сетей и сооружений, план красных линий, схема размещения улично-дорожной сети и движения транспорта, границы зон с особыми условиями использования и план инженерных коридоров инженерных сетей, схема разбивки территории микрорайона на участки межевания, разбивочный чертеж границ межевания, положение об объектах капитального строительства федерального, регионального или местного значения).
Количество листов: 9 л.
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЪЕКТАХ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ФЕДЕРАЛЬНОГО, РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
· Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицей Антонова. ВЛ-110 кВ. перспективной дорогой вдоль реки Суры, разработай на основании:
· постановления администрации города Пензы от 04.07.2012 г. №808.
· заявки заказчика - ООО «РенКапСтройПенза»,
· технического задания на выполнение данных работ.
Проект планировки развивает основные положения генерального плана города г. Пензы, выполненного институтом РосНИПИУрбаннстикн (г.Санкт-Петербург) в 2008 г. и Правил землепользования и застройки г.Пензы, утвержденных в 2009 г.
Настоящий проект планировки разработан на территорию, ограниченную улицей Антонова. ВЛ-110 кВ. перспективной дорогой вдоль реки Суры.
Участок располагается в Железнодорожном районе г.Пензы, севернее микрорайона №2 жилого района «Сосновка».
Участок не входит в историко-заповедную зону центральной части города Памятники истории и культуры на данной территории отсутствуют
Площадь проектируемой территории составляет 68.0 га.
С западной стороны проектируемая территория ограничена ВЛ-110 кВ и перспективной магистралью общегородского значения, с севера - старицей р.Суры и перспективной дорогой вдоль нее, с юга и востока - улицей Антонова.
Связь проектируемой территории с центром и другими районами города осуществляется по ул.Антонова. Согласно схеме развития транспортной инфраструктуры г.Пензы ул.Антонова является дорогой местного значения - улицей в жилой застройке.
Существующий район обслуживается общественным городским транспортом, частным парком автобусов и маршрутных такси. На рассматриваемом участке по ул.Антонова расположены остановочные карманы, организованные пунктами посадкп- высадкн пассажиров общественного транспорта.
Технико-экономические показатели жилого комплекса «Сурская Ривьера».
[image: image1.jpg]P R m— Ea Yncren. 3HaueHHe
HIM. MKp. Tpumeuanne
IMaomaas B rpaRHNax oTBOAA ra 6, 792 corn. TTI3Y Nel915
GHCICHHOCTS HACEIEHHA qen. 2810
COF. NPHIOKEHHIO K
Hopwa siv10ft obecriedenHocTH M2/uen 30 TOCTAHOBJACHHIO OT
08.08.2011 r. Ne525-nlT
JKu1ofl poua M2 86476 |°
TL1oTHOCTH XHI0r0 hoHaA M2/ra 127358
a) ITnowans 3acTpoRtkH ra 1,34
6) TLroma b TBEpAOro NOKPLITHI ra 2,85
B) [Inomazs o3ereHeHns ra 26
Kon-80 napkoBouHBIX MecT ahi m
TOCTEBAIX HA3EMHEIX ABTOCTOSHOK
Ko1-B0 NapKOBOUHBIX MeCT B e 400
MHOTOYPOBHERBIX NAPKHHIaxX
Ko11-B0 NapKOBOUHEIX MeCT HA
CTOAHKAX OBCTYKHBAIOWIHX MM 31

3aHMH

[image: image2.jpg]OcHOBHBIE TEXHHKO-)KOHOMH ' IECKHE MOKA3AT e

Ne Hanvenopanue Enuunna Cospemennoe Pacuernsiit cpox
wn H3MEpeHHA COCTORHHE
Ha 2012 roa
1. Tepputopus
1.1 |ITnomaxe npoexTipyemoft TeppHTOPHI ra 68,0 68,0
BCEro, B TOM "HCIe TePPHTOPHH:
- 06LEKTOB COLMATLHOrO H KYTBTYPHO- ra 126 12,6
GRITOBOrO OGC/TYXHBAHHA HACETCHH
- CTIOPTHBHBIX 00BEKTOB ra 3.5 3.5
- J0H HIDKeHEPHON H TPAHCTIOPTHOM ra 113 113
unpactpykryp
- KHIBIX 30H (MHOTOITAKHAR 3aCTPOfiKa) ra 16,7 234
- MPOYHE TePPHTOPHH ra 250 25.0
1.2 M3 obmefi niiowaas npoeKTHpyeMoft
TePPHTOPHH:
= YMACTKH OTKPBITBIX ABTOCTORHOK U1K ra 03 09
! XPAHEHNA HHIHBHIYATBHOI O
TPaHCnopra,
- GOKCOBBIe rapaKu H MAPKHHIH ra 102 11,1
1.3 |H3 obmeRt niomaIH MpOSKTHPYeMOro ra 293 350
paftona TeppHTOpHH OGImero
NONL30BAHHA BCEro,
3 HHX:
- Je/leHBI2 HaCAKICHHA 00Iero ra 12,5 17,0
NOMB30BAHHS
- YAMUBL, ZOPOTH, MPOe3 ki, TUIOMAIH ra 16,8 18,0
1.4 |Koagpumnent 3acTporki 0,18 02
1.5 |KoapduuueHT N10THOCTH 3aCTPORKH 0,62 0,72
1.6 |H3 obmefi TeppuTOpHHE: KB.M 680019 680019
- 3eMTH peepanbHON COOCTBEHHOCTH KB.M - S
- 3eMH cyGbexToB Pocchiickoit KB.M 9112 79112
Deiepaitin (peruonansHag
coBCTBEHHOCTE)
- 38M/1H MACTHOM cOGCTBEHHOCTH KB.M 105134 105134
- APCH/IOBAHHBIC JEMIH KB.M 15765 15765
- NPOYHe TepPPHTOPHH KB.M 480008 480008
2. Hacesenue
2.1 |YucneHHoCTh HaceneHHs yen. 13960 16770
2.2 |TInOTHOCTS HACeNeHNA gen/ra 205 240
L3 ISt
I"3.1 {O6mas nromazs AHARX 10MOB KB.M Obmeft mo- 418780 505256
| WA KBAPTHP
3.2 | Cpennas 3TakHOCTS 3aCTPOAKH ITaK 10 10-22
| 3.3 | Cymectsyromitit coxpanseMbit KB.M OB1eft mo- 418780 -
| KITHITHBL o A1 KBAPTHD
i 3.4 |HoBoe XIUTHIIHOE CTPOHTE/ILCTBO, BCEro | KB.M odulelt mio- = 86476
WATH KBAPTHP
B TOM 4HcTe:
L - MHOr O3 TaKHOe KB.M obweit nao- - 86476

[image: image3.jpg]|z xsaprip |

4. O61LeKThI COUNATLHOTO H KY/ILTYPHO-GLITOBOIO BAHHS HACEACHAS
4.1 | Jletciate IOMIKOMEHELE YUpERIEHHS MecT - -
4.2 | O6meobpasoBaTesbHbie MIKOTB! MecT - CyIecTBYIOIIHe
1476
4.3 |TTomuxmHEKy nocemenui B - CYIeCTBYIOMIE
CMeHY ropoackue
4.4 | Anrexn - CYIIECTBYIONTHE
4.5 Pa3faToqHbIe MYHKTH! JeTCKOH XB.M oOmIeH - CYIIeCTBYIOLIE
MOTOUHOR KYXHH TIomamK roposicKHe
4.6 |TIpeanpHATHS POHHYHOM TOProBIH, XB.M obme#t 7833,6 9285,6
MHTAHHA # GLITOBOrO OGC/TY X HBAHHA nIomam
HaceleEHA
4.7 | Yupenenns XyTsTyphl H HCKYCCTBA MecT - CyumecTBYIOILIHe
TOpoICKHe
4.8 | IRKYIETYPHO-CIOPTHBHEIE XB.M obmeft 12300 12300
COOpYIKeHHA niomamy
4.9 | Vupexzenus AHIHITHO-KOMMYBAILHOTO |  OpraHH3amus - TCK
xonsficTea
4.10 |Oprasmammy # yIpeKAeHH Opragu3aIHa - CYIUIECTBYIOIIHE
YNpaBfenHs, KpeAHTHO-(GHHAHCOBMIE
YHpeRICHHA H NPANPHATHA CBAZH
s. TpascnopTias undpacTpyKIvpa
5.1 |TIpOTAKEHHOCTE YIHYHO-A0POAKHON KM 85 10,5
ceTH, BCero
5.2 |TlpoTsxeHHOCTS THHM OGIECTBEHHOrO C 1,6 325
DACCAUKHPCKOrO TPAHCHOPTA
5.3 |Tapau H CTOAHKH 1A XPAHEHHA
71erXOBbIX aBTOMOGHEI, Beero Mam.-MecT 1640 2343
B TOM HCTe!
- IOCTOSHHOI'O XPaHeHHS MAIIL-MeCcT 1320 1720
- BPeMEHHOT O XPAHEeHHA MaI.-MecT 320 623

[image: image4.jpg]Cxema pasMeleHnsi HHKeHePHbIX
3 cereil B COOpyXKeHHit

M 1:1000

i ; ° : EE
= b : / l
+ ; - :
; ] 0 - : |
i = - S
10X V() P —— :
] ey
3. K o et o = =
S~ a1 ) = =
P ey ) L = =
e 2 ) = =
5 u”~ - Kl ¢ s o - :
e o :E'
el smree M7, JUOCTI M8 (2-3 ywxa) 3 D J-
'4m~ 27- 7000 o) oE = ey e ‘—-“ —
: s P ——
] 2 Tt 9] == =
- Xk (el " ks shrmpeenmn - —
e ooy 31 T2 (1 yeum) E P——
32 - Marswes (1 )
13 - Xl s
(s gy Vismcntceet”)
D 2
17-WTRRD ) ﬁ:“—{'ﬂ |===¢
1. e 1w

[image: image5.jpg]TLaan KpacHBIX THEHH
OCHOBHOI JepTex

[image: image6.jpg]Cxema OpraHH3aIHA YIHIHO-A0POKHOM ceTH
M ABHAKEHHS TPRHCIOPTA

M 1:1000

[image: image7.jpg]I'panunp 30H ¢ 0cO0LIMH YCTOBHIME HCIOb30BAHMS H IIAH
HHKEHEePHbIX KOPHI0poB ceteit. M 1:2000

AT

T

[image: image8.jpg]Cxema pa30GMBKH TEPPHTOPHH MHKPOpaioHa HA YJaCTKH MEKEBAHHS.
pas PpHTOP popa Y N 1:2000

[image: image9.jpg]i

vy ]
-y

1 A ‘BHHEEdM W THHEdI ¥a1doR HIYHROEHOER Y

000Z